
 
                                                                                                                    

 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 

 0141 948238 – 0141 946085 – 337 1513970  
www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  

   c.f. 92040380054 

 
 
 

   
                                                       
 

 
Al Sito web- sezione PON 

All’Albo on line 
Ad Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Nomina Commissione Progetto Fondi Strutturali Europei –  Programma Nazionale “ Scuola e 

competenze” 2021-2027 –Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), 

Obiettivo specifico ESO4.6 –  sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’

istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 

del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale 
(nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025) CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNPI-2025-442  
 
TITOLO: E...STATE CON NOI 
 
CUP I54D25006540007 

                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la L. n.241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR n.275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge l5 marzo 1997, n.59; 
 
VISTO il DL 165/2001, concernente norme in materia di ordinamento del lavoro nelle pubbliche 
amministrazioni;  
 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

   VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

CONSIDERATI gli esiti della rilevazione dei bisogni e del grado di partecipazione effettuata presso l’utenza 

dell’Istituto; 

VISTA la necessità di impiegare personale interno in qualità di Esperto, Figure aggiuntive -Tutor, personale ATA  

e figure di supporto per la realizzazione dei moduli   costituenti il progetto; 

 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON” - sezione PON - Fondi strutturali 
Europei del portale del sito MIUR;  

ATIC80600E - A80ECF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000281 - 15/01/2026 - IV.2 - I

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it


 
                                                                                                                    

 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 

 0141 948238 – 0141 946085 – 337 1513970  
www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  

   c.f. 92040380054 

 
 
 

   
                                                       
 

 
VISTO l'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (DPR 16/04/2013 n. 62);  

 
  VISTO l' art. 6 - bis della Legge sul procedimento amministrativo (Legge 241/90);  
 

VISTO Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano 

Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025) 
 

  VISTA candidatura n. 19298  inoltrata da questa istituzione scolastica in data 30.06.2025;  
 
  VISTA la delibera  nr. 102 del Collegio docenti del 27.06.2025 con la quale è stata approvata l’adesione al    
Progetto in oggetto;  
 
 VISTA la delibera nr. 76 del Consiglio di Istituto del 27.06.2025 con la quale è stata approvata l’adesione al 
Progetto in oggetto;  

 

   VISTO la comunicazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. AOOGABMI. n. 120091 del 

09/07/2025 di autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica; 

   VISTO il Programma Annuale per l'esercizio 2026 in fase di approvazione; 

 
RITENUTO NECESSARIO procedere  il 15.01.2026  alla pubblicazione degli avvisi  
 

✓ Prot n° 262 del 15.01.2026  Avviso Personale Ata  

✓ Prot n° 4263 del 15.01.2026 Avviso di Selezione Interno Docente Di Supporto  

✓ Prot n° 267  del 15.01.2026 Avviso interno  Selezione Docenti Esperti – Tutor- figura aggiuntiva  
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DECRETA 
 
La  costituzione della Commissione giudicatrice per la valutazione delle attività inerenti al Progetto in oggetto 
così composta: 
• SARDELLI CLAUDIA – DS- con funzione di presidente  
• CUCCARO ROSA – DSGA - con funzione di segretario verbalizzante 
• MUSCATELLO ANTONELLO - con funzione di componente della Commissione giudicatrice; 
 
 
 
 

ATIC80600E - A80ECF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000281 - 15/01/2026 - IV.2 - I

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it


 
                                                                                                                    

 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 

 0141 948238 – 0141 946085 – 337 1513970  
www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  

   c.f. 92040380054 

 
 
 

   
                                                       
 

 
 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri di valutazione e i relativi punteggi indicati 
negli avvisi. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate. 
Il presente decreto viene reso noto mediante pubblicazione all’albo dell’istituto e sul sito Amministrazione 
Trasparente, sezione bandi di gara e contratti, raggiungibili dal link: “www.icvillanovasti.edu.it”. 
 

 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                 Dott.ssa Claudia SARDELLI 

Documento firmato digitalmente 

ATIC80600E - A80ECF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000281 - 15/01/2026 - IV.2 - I

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it

		2026-01-15T14:39:57+0100
	SRDCLD64H62E506U




